



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016

г. Красноярск

№ 657-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в строке «всего, расходные обязательства по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «1 694 374,1» заменить цифрами «1 711 120,6»;

в графе 13 цифры «5 435 606,8» заменить цифрами «5 452 353,3»;

в строке «министерство сельского хозяйства Красноярского края»:

в графе 10 цифры «1 582 133,8» заменить цифрами «1 598 880,3»;

в графе 13 цифры «4 824 327,7» заменить цифрами «4 841 074,2»;

в строке «Подпрограмма «Техническая и технологическая

модернизация»:

в строках «всего, расходные обязательства по подпрограмме», «министерство сельского хозяйства Красноярского края»:

в графе 10 цифры «1 180 708,6» заменить цифрами «1 185 708,6»;

в графе 13 цифры «5 830 083,3» заменить цифрами «5 835 083,3»;

в строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:  
в строках «всего, расходные обязательства по подпрограмме»,  
«министерство сельского хозяйства Красноярского края»:  
в графе 10 цифры «435 242,8» заменить цифрами «413 496,3»;  
в графе 13 цифры «1 430 069,6» заменить цифрами «1 408 323,1»;  
в приложении № 4 к государственной программе:  
в строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства,  
переработки и реализации продукции животноводства»:  
в строке «всего»:  
в графе 6 цифры «1 694 374,1» заменить цифрами «1 711 120,6»;  
в графе 9 цифры «5 435 606,8» заменить цифрами «5 452 353,3»;  
в строке «краевой бюджет»:  
в графе 6 цифры «911 854,7» заменить цифрами «928 601,2»;  
в графе 9 цифры «3 520 022,1» заменить цифрами «3 536 768,6»;  
в строке «Подпрограмма «Техническая и технологическая  
модернизация»:  
в строках «всего», «краевой бюджет»:  
в графе 6 цифры «1 180 708,6» заменить цифрами «1 185 708,6»;  
в графе 9 цифры «5 830 083,3» заменить цифрами «5 835 083,3»;  
в строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:  
в строках «всего»:  
в графе 6 цифры «435 242,8» заменить цифрами «413 496,3»;  
в графе 9 цифры «1 430 069,6» заменить цифрами «1 408 323,1»;  
в строке «краевой бюджет»:  
в графе 6 цифры «354 705,9» заменить цифрами «332 959,4»;  
в графе 9 цифры «1 208 002,7» заменить цифрами «1 186 256,2»;  
в подпрограмме «Развитие подотрасли животноводства, переработки  
и реализации продукции животноводства» (далее – подпрограмма):  
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:  
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:  
цифры «5 435 606,8» заменить цифрами «5 452 353,3»;  
цифры «3 520 022,1» заменить цифрами «3 536 768,6»;  
цифры «911 854,7» заменить цифрами «928 601,2»;  
в приложение № 2 к подпрограмме:  
в строке 1.13:  
в графе 10 цифры «22 406,7» заменить цифрами «15 006,7»;  
в графе 13 цифры «25 343,6» заменить цифрами «17 943,6»;  
в графе 14 цифры «1 194,3» заменить цифрами «989,1»;  
в строке 1.17:  
в графе 10 цифры «4 900,0» заменить цифрами «4 265,0»;  
в графе 13 цифры «5 731,8» заменить цифрами «5 096,8»;  
в графе 14 цифры «76,0» заменить цифрами «66,1»;  
в строке 1.21:  
в графе 10 цифры «318 368,0» заменить цифрами «344 195,8»;  
в графе 13 цифры «679 475,3» заменить цифрами «705 303,1»;

- в графе 14 цифры «5 910,9» заменить цифрами «6 684,6»;
- в строке 1.26:
- в графе 10 цифры «1 550,1» заменить цифрами «503,8»;
- в графе 13 цифры «4 872,7» заменить цифрами «3 826,4»;
- в графе 14 цифры «129 006» заменить цифрами «161 622», слова «в 2016 г. – 28 244» исключить;
- в строке «Всего»:
- в графе 10 цифры «1 694 374,1» заменить цифрами «1 711 120,6»;
- в графе 13 цифры «5 435 606,8» заменить цифрами «5 452 353,3»;
- в строке «ГРБС 1»:
- в графе 10 цифры «1 582 133,8» заменить цифрами «1 598 880,3»;
- в графе 13 цифры «4 824 327,7» заменить цифрами «4 841 074,2»;
- в подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация» (далее – подпрограмма):
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
- цифры «5 830 083,3» заменить цифрами «5 835 083,3»;
- цифры «1 180 708,6» заменить цифрами «1185 708,6»;
- в приложении № 2 к подпрограмме:
- в строке 1.3:
- в графе 10 цифры «408 074,3» заменить цифрами «413 074,3»;
- в графе 13 цифры «903 550,7» заменить цифрами «908 550,7»;
- в строках «Всего», «ГРБС»:
- в графе 10 цифры «1 180 708,6» заменить цифрами «1 185 708,6»;
- в графе 13 цифры «5 830 083,3» заменить цифрами «5 835 083,3»;
- в подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма):
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
- цифры «1 430 069,6» заменить цифрами «1 408 323,1»;
- цифры «1 208 002,7» заменить цифрами «1 186 256,2»;
- цифры «354 705,9» заменить цифрами «332 959,4»;
- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:
- пункт 4.2.19 изложить в следующей редакции:  
«4.2.19. В случае наличия нераспределенных остатков, а также сумм экономии по мероприятиям, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов по итогам 6 и (или) 9 месяцев текущего года министерство сельского хозяйства Красноярского края осуществляет распределение и (или) перераспределение сумм на указанные цели в порядке, аналогичном порядку, предусмотренным настоящим разделом.»;
- в приложении № 2 к подпрограмме:
- в строке 3.1:
- в графах 10, 13 цифры «168 829,2» заменить цифрами «147 082,7»;

в строках «Всего», «министерство сельского хозяйства Красноярского края»:

в графе 10 цифры «435 242,8» заменить цифрами «413 496,3»;

в графе 13 цифры «1 430 069,6» заменить цифрами «1 408 323,1».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
Председатель  
Правительства края

В.П. Томенко